MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 689 - Julho/2024
Portaria - 53/2024

(CCN/UFPI)

Teresina, 29 de Julho de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 53 / 2024 - CCN (11.00.24)

Nº do Protocolo: 23111.033930/2024-09
Teresina-PI, 26 de Julho de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências da Natureza

PORTARIA Nº 53/2024-CCN/UFPI, DE 26 DE JULHO DE 2024

O Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN), no uso de suas atribuições
legais,estatutárias e regimentais, delegadas por meio do Ato da Reitoria nº 290/2021, de 10 de
março de 2021 e tendo em vista o disposto no Processo Eletrônico nº 23111.023990/2024-87,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do processo seletivo referente ao Edital CCN/UFPI nº
10/2024, de 25/06/2024, publicado no Diário Oficial da União em 26/06/2024, para
contratação de Professor Substituto para o Departamento de Biologia/CCN/UFPI/CMPP, área
de seleção: Botânica, 01 (uma) vaga, correspondente à Classe de Professor Auxiliar, Nível I,
em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta horas semanais), habilitando e classificando
para contratação a candidata Ruth Raquel Soares de Farias (1ª lugar) e classificando os
candidatos: Bruno Ayron de Souza Aguiar (2º lugar) e Adriana de Sousa Lima (3º lugar).

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação conforme disposto no
parágrafo único, do artigo 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 26/07/2024 09:22 )
EDMILSON MIRANDA DE MOURA

DIRETOR
Matrícula: 2363808

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: d5d9de097d

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf